
Veřejná zakázka

„ZZS PAK– dodávky ochranných pracovních prostředků 2021-2024 II“

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

Čl. I.
Smluvní strany

1.1. Kupující: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Právní forma: příspěvková organizace
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196
DIČ: CZ69172196
zastoupen: MUDr. Igorem Paarem, LL. M., MBA ředitelem
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.

zn. Pr 715
(dále jen „kupující“)
a

1.2. Prodávající: CLINITEX s.r.o.
se sídlem: Vratimovská 672/42, Ostrava-Kunčičky, 718 00
IČ: 26869551
DIČ: CZ26869551
zastoupen: Ing. Petrem Bukovskim, jednatelem
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C

50839
(dále jen „prodávající“)
(společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle
tento

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě
(dále jen „Dodatek“)

Čl. II.
Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Rámcové dohodě ze dne 18. 11. 2021 (dále
jen „Smlouva“).

2.2. Příslušnou Smlouvu mezi sebou smluvní strany uzavřely za účelem realizace a zajištění dodávek osobních
ochranných pracovních oděvů, a to pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje (dále
také jako „OOPP“) ze strany prodávajícího na základě požadavků (dílčích objednávek) kupujícího, a to
za podmínek stanovených Smlouvou. Charakteristika (specifikace) a parametry osobních ochranných
pracovních oděvů (Příloha A) (dále také jako „výrobky či zboží“) jakož i oceněný Položkový seznam
(Příloha B) a velikostní tabulky (měřenky) (Příloha C) tvoří nedílnou a závaznou součást Smlouvy.
Prodávající se zavázal dodávat kupujícímu zboží tak, že jednotlivé konkrétní dodávky předmětného zboží se
odvíjí od aktuálních potřeb kupujícího, které jsou vždy blíže specifikovány na základě dílčích kupních smluv
(objednávek kupujícího) uzavíraných smluvními stranami dle podmínek Smlouvy. Kupující se zavázal dodané
zboží na základě uzavřené Smlouvy převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní
cenu dle sjednaných podmínek Smlouvy.

2.3. Tímto Dodatkem smluvní strany pro konkrétní smluvní vztah dle příslušné Smlouvy mění či doplňují znění
původní Smlouvy a případně vymezují další podrobnosti smluvního vztahu založeného příslušnou Smlouvou
v souladu se zněním tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno níže v ustanoveních tohoto Dodatku.



Veřejná zakázka

„ZZS PAK– dodávky ochranných pracovních prostředků 2021-2024 II“

2.4. Pojmy používané v tomto Dodatku jsou definovány v příslušné Smlouvě. V případě, že v tomto Dodatku není
uvedeno jinak, platí ustanovení příslušné Smlouvy.

Čl. III.
Obecná úprava změn závazků dle Smlouvy

3.1. Smluvní strany na základě ustanovení Smlouvy sjednaly, že cenu plnění lze měnit zejména z následujících dů-
vodů:
Dle ustanovení čl. V. odst. 4 a 5 Smlouvy následovně:
4. Změny kupní ceny, resp. jednotlivých jednotkových cen Položkového seznamu dodávek zboží, jsou možné

pouze v případě, dojde-li ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty dle příslušných právních předpisů,
kupujícím schválené inovace sjednaného zboží/výrobků, případně na základě písemného schválení změny
či doplnění předmětu nebo kupní ceny, resp. jednotlivých jednotkových cen ze strany kupujícího.

5. Dále je změna kupní ceny, resp. jednotlivých jednotkových cen zboží (zvýšení či snížení) připuštěna toliko
pouze z důvodů záměny zboží z důvodu dlouhodobého výpadku dodávek, či ukončení výroby daného zboží
nebo materiálu sjednaného Položkového seznamu. V takovém případě budou prodávajícím navržené a
kupujícím schválené alternativní položky nahrazovaného zboží upraveny ceny Dodatkem této Smlouvy, a
úpravou Položkového seznamu.

Dle ustanovení čl. XV. odst. 6 Smlouvy následovně:
6. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma Smluvními

stranami.
3.2. Smluvní strany na základě ustanovení platného zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále také jako „občanský zákoník“), konstatují, že cenu plnění lze měnit zejména z následujících dů-
vodů:
Dle ustanovení čl. 1765 odst. 1 občanského zákoníku následovně:
Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý ne-
poměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením
hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě,
prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření
smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje
dotčenou stranu, aby odložila plnění.

3.3. Smluvní strany berou dále na vědomí, že v případě změn ceny díla ujednané Smlouvou, musí smluvní strany
vždy postupovat v souladu a se zohledněním příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména pak v souladu s ustanovením
§ 222 ZZVZ, které upravuje změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Čl. IV.
Prohlášení smluvních stran ke změně ceny díla

4.1. Prodávající tímto prohlašuje a informuje kupujícího, že v průběhu realizace plnění (dodávek OOPP dle
Položkového seznamu) nastaly objektivní překážky na straně prodávajícího bránící splnění předmětu
Smlouvy za cenu původně sjednanou způsobené současnou nepředvídatelnou situací na trhu, tj.
nedostatkem a neočekávaným zdraženým materiálů a narušením dodavatelsko-odběratelských vztahů,
kterou zapříčinily zejména dopady invaze vojsk Ruské federace na území Ukrajiny, krize v oblasti
dodávek palivových a energetických vstupů do výroby, které zapříčinily neúměrně zdražení dodávek
benzínu/nafty či dodávek elektřiny a plynu, neočekávatelný nárůst inflace, a to zejména v odvětví
oděvního a obuvního průmyslu, a v neposlední řadě i nárůst mzdových nákladů v dotčeném odvětví.
V souladu s tím prodávající informuje, že nastala zásadní a objektivní změna na trhu, kdy došlo
k neočekávatelnému nárůstu cen dotčených výrobků a zboží, které jsou předmětem uzavřené Smlouvy.

4.2. Smluvní strany shodně konstatují, že od doby podání nabídky v souvisejícím zadávacím řízení a od doby
uzavření Smlouvy neočekávatelně a opakovaně dochází k nepředvídatelnému a značnému nárůstu cen
materiálů, ale i dalších komodit, zejména pak energií a pohonných hmot či mzdových nákladů., a to mj.



Veřejná zakázka

„ZZS PAK– dodávky ochranných pracovních prostředků 2021-2024 II“

v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině. I s odkazem na platnou právní úpravu (§ 1765 a 2620 občanského
zákoníku) prodávající dopisem ze dne 21. 3. 2023 (dále též jen „Žádost“) požádal kupujícího o projednání
navýšení ceny plnění příslušné Smlouvy, což doložil i příslušnými informacemi a argumenty týkající se
objektivních skutečností, v důsledku kterých došlo k neúměrnému zvýšením nákladů plnění a hrubému
nepoměru v rámci smluvního závazku dle uzavřené Smlouvy, a to zejména znevýhodněním pozice
prodávajícího (viz důvody popsané v odst. 4.1 tohoto článku).

4.3. Prodávající v rámci podané Žádosti požádal o objektivní navýšení cen položek výrobků (zboží) dle původního
Položkového seznamu (který byl přílohou uzavřené Smlouvy), a to o 5% u každé z položkových cen.
Prodávající zároveň ke své Žádosti doložil i aktualizovaný Položkový seznam, kde objektivně uvedl
aktualizované ceny plnění v jednotlivých položkách (tj. předmětného zboží a výrobků) (dále také jako
„aktualizovaný Položkový seznam“).

4.4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že stav popsaný v předešlých odstavcích tohoto článku nastal na
základě objektivních okolností, které nebyly způsobeny zaviněním nebo nečinností některé ze smluvních stran.

4.5. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tímto Dodatkem popsaná změna ceny plnění není podstatnou
změnou závazku, tak jak ji definuje ustanovení § 222 odst. 3 zákona ZZVZ. V případě ujednání dle tohoto
Dodatku se nejedná o změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných dodavatelů, případně by
mohla ovlivnit jejich výběr v rámci zadávacího řízení, zároveň nedochází ke změně ekonomické rovnováhy ve
prospěch vybraného dodavatele a také se zde nejedná ani o významné rozšíření rozsahu plnění veřejné
zakázky. Z pohledu ZZVZ nedochází k žádné podstatné změně závazku i proto, že důvodem změn závazku
dle tohoto Dodatku jsou objektivní skutečnosti, které nebyly způsobeny zaviněním nebo nečinností smluvních
stran.

Čl. V.
Klasifikace jednotlivých změn Smlouvy dle ZZVZ a ujednání o změnách Smlouvy

5.1. Rozsah změn díla
Smluvní strany sjednaly tímto Dodatkem změny plnění v režimu dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ,
jejichž rozsah je uveden v aktualizovaném Položkovém seznamu dodaném prodávajícím a
odsouhlaseném kupujícím. Aktualizovaný Položkový seznam tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. (dále
jen „Změny plnění“)

5.2. Cena změn díla
Smluvní strany sjednávají tímto Dodatkem ocenění Změn plnění, specifikovaných v odst. 5.1. tohoto
článku, a to v návaznosti na jejich sjednaný rozsah dle aktualizovaného Položkového seznamu,
který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, kdy se ceny plnění jednotlivých položek výrobků a zboží
navyšují o 5% u každé z položkových cen.

5.3. Smluvní stran sjednávají, že aktualizovaný Položkový seznam nahrazuje dosavadní Položkový seznam
pro účely vyúčtování ceny plnění dle uzavřené Smlouvy, resp. dle jednotlivých objednávek kupujícího,
a to s platností a účinností ode dne 1. 5. 2023.

5.4. Smluvní strany souhlasně potvrzují, že shora uvedené změny závazku (tj. Změny plnění) z uzavřené Smlouvy,
blíže specifikované v čl. V. odst. 5.1 až 5.3 tohoto Dodatku reflektují nepředvídané změny dodávek a plnění.
Tyto změny jsou učiněny v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ, kdy byly zároveň v případě těchto změn
naplněny kumulativní podmínky, když:
a) potřeba změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;
b) tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky;
c) hodnota změn nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, a to ani v případě, že pokud je provedeno více

těchto změn, je rozhodný součet hodnoty všech těchto změn.
Sjednané Změny díla dle tohoto Dodatku jsou učiněny v souladu s ustanovením § 222 odst. 9 ZZVZ.

5.5. Při vyúčtování Změn plnění a v rámci platebních podmínek zaplacení ceny Změn plnění dle tohoto Dodatku
bude postupováno adekvátně v souladu se sjednanými platebními podmínkami dle uzavřené Smlouvy.



Veřejná zakázka

„ZZS PAK– dodávky ochranných pracovních prostředků 2021-2024 II“

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Ostatní ustanovení příslušné Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
6.2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každý účastník Dodatku po jednom vyhotovení.
6.3. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku, které je oddělitelné od ostatního obsahu tohoto Dodatku,

stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních
ustanovení tohoto Dodatku nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného
ustanovení budou ostatní ustanovení tohoto Dodatku vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích
zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu tohoto Dodatku podle původního záměru a vůle smluvních
stran.

6.4. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření tohoto Dodatku. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními podpisy.

6.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření tohoto
Dodatku, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a jeho obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6.6. Přílohy Dodatku:
Příloha č. 1 aktualizovaný Položkový seznam

Za kupujícího: Za prodávajícího:

_____________________________ _____________________________
MUDr. Igor Paar LL. M., MBA ředitel Ing. Petr Bukovski, jednatel
Zdravotnická záchranná služba CLINITEX s.r.o.

Pardubického kraje
Kupující Prodávající

Malkova Pavlina
Psací stroj
13.4.2023



Příloha č. 1: Položkový seznam

Bunda zimní 108 21
Mikina 250 21
Bunda celoroční odlehčená 262 21
Kalhoty zimní 589 21
Kalhoty celoroční odlehčené 1494 21

CELKEM 5 253 461.85 1 103 226.99 6 356 688.84

Výše DPH celkové
nabídkové ceny za

výrobek
[Kč]

Celková nabídková
cena za výrobek

[Kč vč. DPH]

Předpokládané
množství celkem pro

zbývající část VZ
[ks]

Jednotková cena s
navýšením 5%
[Kč bez DPH]

Výrobek/zboží
Jednotková cena

[Kč bez DPH]

Sazba
DPH
[%]

Výše DPH
[Kč]

Jednotková cena s
navýšením 5%

[Kč vč. DPH]

Celková nabídková cena
za výrobek

[Kč bez DPH]




